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آیت ا... علم الهدی:

یادمان شهدای مسجد گوهرشاد 
احداث شود

آیت ا... سیداحمد علم الهدی با اشاره به نزدیکی سالروز 
واقعه خونین مســجد گوهرشــاد گفت: یادمان شــهدای 
مســجد گوهرشــاد ســاخته شــود. به گــزارش  باشــگاه 
خبرنــگاران جوان، نماینــده ولی فقیــه در اســتان ظهــر 
دیــروز در جلســه فصلی ســتاد امــر بــه معــروف و نهی از 
منکر خراســان رضوی افــزود: باغ خونــی به عنوان محل 
دفن شهدای واقعه مسجد گوهرشــاد باید به عموم مردم 
معرفــی شــود و امیدواریم هــر چه زودتــر اقدامــات لازم 
با همکاری شــهرداری و نیــروی انتظامی، بــرای تعیین 
تکلیف این مکان، ســاخت یادمان و ایجاد نمایشــگاهی 
در زمینه شــهدای واقعه گوهرشــاد صورت گیرد. در این 
جلســه موضوعاتی از جمله تامین کســری 88 میلیونی 
بودجه ســتاد امر به معــروف و نهی از منکر اســتان، طرح 
طلایه داران معروف و برنامه های کمیته تخصصی عفاف 
و حجاب برای روز ملی عفاف و حجاب مورد بررسی قرار 
گرفت. اجــرای حدود 2000 برنامه فرهنگی در ســطح 
شهر و استان خراســان رضوی، برگزاری 21 همایش در 
مشهد و شهرســتان ها، برگزاری اجتماع مدافعان حریم 
خانواده با حضور بانوان استان در روز 21 تیرماه مصادف 
با سالروز قیام مسجد گوهرشاد و روز ملی عفاف و حجاب 
و راهپیمایــی از میدان شــهدا تا حــرم مطهــر و اجتماع و 
سخنرانی در مسجد گوهرشاد از جمله برنامه های تدوین 

شده برای سالروز عفاف و حجاب است.

معاون سیمای صدا و سیمای خراسان رضوی:

10 فیلم و سریال در استان تولید 
می شود

معاون ســیمای صدا و سیمای خراســان رضوی از تولید 
10 فیلم و سریال در این اســتان خبر داد. »ابوترابی« در 
گفت وگو با فارس افزد: تله فیلم هایی از جمله »بازی نامه«، 
»زندگی خصوصی لیــلا«، »بیداری«، »ســیاه«، »انقلاب 
روی ربــع اینــچ« و »زندگی مــا« از جمله بخشــی از آثاری 
است که در خراسان رضوی تولید شده است. وی با اشاره 
به جزئیات تله فیلم »بازی نامه« گفت: تصویربرداری این 
اثر به کارگردانی بهرام صادقی قبل از ماه رمضان امسال 
تمام شــد و هم اکنــون این تله فیلــم در مرحله موســیقی 
و صداگــذاری اســت.قصه تله فیلــم »بازی نامــه« درباره 
یک پســتچی در دهه 60 اســت که قصد رفتن به جبهه را 
دارد، در این میان با پدر رزمنده ای آشنا می شود و در پی 
آن، اتفاقاتی رقم می خورد. تلــه فیلم »زندگی خصوصی 
لیلا« به  کارگردانی هــادی حاجتمند نیــز در ادامه فیلم 
اشنوگل در حال ســاخت اســت. تله فیلم »بیداری« یک 
فیلم اجتماعی درباره طلاق اســت، همچنیــن، تله فیلم 
»سیاه« که با مشــارکت ســازمان زندان ها ساخته شده با 
محور آســیب های  اجتماعی بــوده و به مســائل زندان ها 
می پردازد و مهدی محمدی کارگردان این اثر است. تله 
فیلم »انقلاب روی ربع اینچ« نیز با موضوع انقلاب ایران و 
بخش هایی از زندگی انقلابی مقام معظم رهبری  بوده و 

کارگردان آن، حجت احمدی زر  است.
»زندگی ما«، »گوهرشادخاتون«، »خط وصل«، »دنبالم نیا 
می گیرمت«، »من نمی خوابم«، »جزیره ماهی« و »گل های 
سربی« از جمله دیگر مجموعه های تلویزیونی هستند که 

قرار است در این استان تولید شوند.

فردا همزمان با سالروز شهادت امام جعفر 
صــادق )ع(، عــزاداران مذهــب جعفــری 
پیکــر مطهر دو شــهید تازه تفحص شــده 
دفاع مقدس را در مشهدالرضا)ع( تشییع 
می کنند. مراسم تشییع پیکرهای مطهر 
شهیدان »علی گنج بخش« و »غلام رسول 
بابکی« دو شــهید گمنــام دفــاع مقدس، 
ســاعت 9 صبــح فــردا از میدان شــهدای 

مشهد آغاز می شود. 
شــهید »علی گنج بخش« در ســال 61 در 
عملیات رمضان در بصره و شــهید »غلام 
رســول بابکی« در ســال 62 مفقــود الاثر 
شــدند و اکنون بعد از گذشــت 36 ســال 

پیکر آن هــا به وطن بازگشــته اســت. پنج 
شنبه گذشته خبر بازگشت این پرستوها 
به خانواده های آن ها اعلام شد و بر اساس 
اعلام مسئول ایثارگران سپاه امام رضا)ع( 
امشــب نیز مراســم وداع با این پیکرهای 
مطهر بعــد از نماز مغــرب و عشــا در حرم 

مطهر رضوی برگزار می شود.
به گزارش آســتان نیوز، حجت الاســلام 
»ســیدجلال حســینی« معاون تبلیغات 
نیــز  رضــوی  قــدس  اسلامی آســتان 
ویــژه برنامه هــای ســالروز شــهادت امام 
صادق)ع( را تشــریح کرد. مراســم شب 
شهادت ششمین امام شیعیان، امروز بعد 

مراسم وداع 
با پیکر مطهر 

شهیدان »علی 
گنج بخش« و 
»غلام رسول 

بابکی« امشب 
در حرم رضوی 
برگزار می شود

از نماز مغرب و عشا با قرائت زیارت امین 
ا... در صحــن جامع رضوی آغــاز خواهد 
شــد و در ادامــه حجــت الاســلام مهدی 
ماندگاری به ایراد سخنرانی می پردازد و 
در پایان نیز میثم مطیعی و دیگر مداحان 
و ذاکــران خاندان عصمــت و طهارت)ع( 
به مدیحه سرایی و روضه خوانی خواهند 

پرداخت. 
مراســم روز شــهادت امام صادق)ع( نیز 
طی دو بخــش در رواق امام خمینی)ره( و 
عرصــه میــدان شــهدا برگزار می شــود. 
بخــش اول مراســم روز شــهادت امــام 
صادق)ع( راس ساعت 9 صبح در عرصه 

میدان شــهدا بــا مدیحه ســرایی و روضه 
خوانی آغاز می  شود و عزاداران به سمت 
حــرم مطهــر رضــوی حرکــت می کنند. 
بخش دوم نیز ســاعت 10:30 بــا قرائت 
قرآن، زیارت امین ا... و بیــان احکام آغاز 
خواهد شد و در ادامه این مراسم آیت ا... 
علم الهدی، نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضــوی و امــام جمعه مشــهد مقــدس به 
ایراد ســخنرانی خواهد پرداخت. برنامه 
شام شــهادت امام صادق)ع( نیز شامگاه 
دوشنبه بعد از نماز مغرب و عشا در صحن 
جامع رضوی با ســخنرانی آیت ا... کاظم 

صدیقی برگزار می  شود.

گزارش
میرزاده

»قصه هــای خــوب بــرای بچه هــای خــوب«، 
جملــه  از   .. و.  بابــام«،  و  مــن  »قصه هــای 
نوستالژی های دوران کودکی ماست که بارها و 
بارها، آن را خوانده ایم و در جمع های کودکانه، 
برای همدیگر روایــت کرده ایم. افــرادی نظیر 
مرحوم »مهــدی آذریزدی« با خلــق آثار فاخری 
در ادبیات کودک و نوجوان ایران، کوشیدند تا 
تغییری در میزان گرایش کــودکان و نوجوانان 
به کتــاب و کتــاب خوانی در دهه های نخســت 
انقلاب ایجاد کنند و این گونه بود که 18 تیرماه 
و ســالروز درگذشــت مرحــوم آذریــزدی، روز 
ادبیات کودک و نوجوان اعلام شد. روزی مهم 
در عرصه فرهنگی که چند ســالی اســت بیش 
از گذشــته مــورد توجه قــرار گرفته اســت. آثار 
تولید شده حال حاضر در حوزه ادبیات کودک 
و نوجوان، هــم به لحــاظ محتوا و هــم به لحاظ 
نحوه ارائه، تنوع و تکثر فراوانی دارد و فرصتی 
مقتضی را می طلبد که به آسیب شناسی آثار این 
حوزه بپردازیم.  به بهانه فرارسیدن روز ادبیات 
کودک و نوجــوان، در گفــت و گو با کــودکان و 
نوجوانان به عنوان مخاطبان اصلی آثار، والدین 
آن ها و همچنیــن تعدادی از دســت اندرکاران 

تولید و توزیع کتاب، نظر آن ها را درباره آثار این 
حوزه جویا می شویم.

یکــی از نوجوانانــی کــه بــرای خرید کتــاب به 
کتاب فروشــی مراجعــه کرده می گویــد: اغلب 
همکلاســی های مــن، افــراد کتــاب خوانــی 
هستند و در کنار کتاب های درسی، به خواندن 
کتاب های مختلف، به ویژه کتاب های داستانی 
می پردازند. نوجوان دیگری می گوید: با وجود 
آن که ترجیــح می دهم اوقات فراغــت خود را با 
اپلیکیشــن ها و بازی های رایانه ای پــر کنم، اما 
گاهی اوقات هم به ســراغ خرید کتاب می روم. 
به خواندن آثار ترسناک و تخیلی هم علاقه دارم.

نیاز به فروشنده متخصص	 
یکــی از والدینی که بــا فرزند خود بــرای خرید 
کتاب مراجعــه کــرده می گوید: فروشــندگان 
کتاب هــا و محصــولات کــودک و نوجــوان، در 
عرضه این آثار نقش قابل توجهی دارند. میزان 
آگاهی آن ها از محتوایی که قرار است در اختیار 
مخاطب خود قرار دهند، در کنار نحوه ارائه این 
محصول، می تواند در شیوه انتخاب یک کودک 

تأثیر مستقیم داشته باشد.

قیمت ها بالاست	 
یکی دیگر از این والدیــن می گوید: کتاب های 
کودک بــه دلیل نــوع رنگ و جنــس خاصی که 
برای مخاطــب آن هــا در نظر گرفته می شــود، 

غالبا گران تر از سایر کتاب های موجود در بازار 
هســتند و بخش عمــده ای از والدیــن، با دیدن 
قیمت کتــاب، به ســرعت نتیجــه می گیرند که 
خریــد چنیــن محصولی بــا این قیمــت، توجیه 

اقتصادی ندارد.

رقیبی برای نرم افزار و فضای مجازی	 

یکی دیگــر از این والدین خاطرنشــان می کند: 
کتاب هایــی کــه بــرای مخاطبــان ســنی دوره 
کــودک و نوجــوان انتخــاب می شــوند، باید به 
گونه ای باشــند کــه میــل و رغبــت لازم را برای 
جذب مخاطــب فراهم کننــد. از تصویرســازی 
روی جلــد گرفتــه تــا قطــع و جنــس و وزن و. .. 
فاکتورهایی هستند که برای ماندگاری کودک 
در ســبد درخواســتی کودکان و نوجوانان مؤثر 

هستند. از سوی دیگر، بخش زیادی از کودکان، 
علاقه چندانی به مطالعه داســتان های فارسی 
بومی نشان نمی دهند. چون این داستان ها به 
گونه ای ارائه نمی شود که بتواند انتظار مخاطب 
این رده ســنی را فراهم کند. ارائــه آثار مکتوب 
در حــوزه کــودک و نوجــوان، باید به انــدازه ای 
جذابیت داشته باشــد تا بتواند جایگزینی برای 
آثار مولتی مدیا، اپلیکیشن ها و فضاهای مجازی 
باشد یا لااقل بتواند بخشی از وقت مخاطب این 
حــوزه را به خــود اختصاص دهد. یکــی دیگر از 
آن ها هم می گوید: از ســوی دیگر، یا نویســنده 
خوب در زمینه ادبیات کودک و نوجوان نداریم 
یا آن که آن قدر تعداد آن ها کم است که در برابر 
نویســندگان خارجــی آثــار این حــوزه، اصلا به 

چشم نمی آیند.

آثار خارجی فروش خوبی دارد	 
یکــی از فروشــندگان کتاب نیــز می گویــد: آثار 
تولید شــده در این حوزه، به خصــوص در زمینه 
آثار خارجی، به دلیل نحوه ارائه مناسب، فروش 
مناسبی دارد. به ویژه با فرارسیدن فصل تابستان 
و تعطیلات، فرصت مناســبی برای افرادی پدید 
آمــده کــه می خواهنــد از کتــاب بــرای پرکردن 
اوقات فراغت خود اســتفاده کننــد. البته قیمت 
کتاب هــای این حوزه در مقایســه با ســایر کتاب 
ها، اندکی بالاست و انتظار می رود مسئولان امر، 
تدبیری برای این موضوع داشــته باشــند. یکی 
دیگر از آن ها می گوید: بــا وجود همه محدودیت 
ها، بازار ارائه محصولات حوزه کودک و نوجوان، 
چندان هم بی رونق نیست و به خصوص در زمینه 

عرضه آثار ترجمه شده، بازار خوبی وجود دارد.

کتاب هایی که 
برای مخاطبان 

سنی دوره 
کودک و 

نوجوان انتخاب 
می شوند، 

باید به گونه ای 
باشند که میل 

و رغبت لازم 
را برای جذب 

مخاطب فراهم 
کنند

اجتماع صادقیون، صبح فردا میدان شهدا 
پیکرهای مطهر 2 شهید خراسانی تازه تفحص شده در مشهد فردا تشییع و خاک سپاری می شود 

گزارشی از حال و هوای بازار کتاب کودکان  در آستانه روز ادبیات کودک و نوجوان 

کودک، کتاب، ادبیات 
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